16-02-2024 23:59:25

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Cruzamento com intenso fluxo de veículos, sinalização atual é insuficiente e precária, ensejando recorrentes
acidentes e constrangimentos com transeuntes. Imagens anexadas.

solicita estudo de trânsito a fim de organizar o tráfego e torná-lo mais seguro e tranquilo no cruzamento da
seguintes vias: Av. César Finotti, Av. Francisco Ribeiro, Av. Lázara Alves Ferreira e Rua Joaquim F. Veloso. Necessária
também a manutenção da sinalização horizontal e vertical no local, além de estudo de trânsito para instalação de
redutores de velocidade/travessias elevadas nas vias próximo ao cruzamento.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-11-2019

JARDIM FINOTTI, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 23382/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA ALEXANDRE RIBEIRO GUIMARÃES, 500, APTO 602, VILA SARAIVA, 38.408-050, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Adriano Zago

- IMAGENS -

16-02-2024 23:59:25

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 5 de novembro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Adriano Zago

PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Nome Quantidade

Ver. Adriano Zago 1

1Total